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تغییر ساعت رسمی کشور در نیمه نخست 
گرچه بر اساس بررسی های اثبات شده  سال ا
به افزایش صرفه جویی در انرژی می انجامد 
اما در دو دهه گذشته محل مناقشه موافقان 
و مخالفان بوده است تا با غفلت از آن، کشور به 
اندازه تولید نیروگاه اتمی بوشهر از برق محروم 

باشد.
بروز ناترازی انرژی بخصوص در حوزه برق 
که به دولت چهاردهم به ارث رسیده  گاز  و 
است، دولتمردان را بر آن داشت تا لایحه دو 
گذاری اختیار تعیین ساعت رسمی  فوریتی وا
کشور به دولت را تهیه و به مجلس ارسال کنند؛ 
البته پیش از این و در زمستان گذشته فعالان 
بخش خصوصی در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار آن شده بودند که با توجه به ناترازی 
کشور دوباره تغییر ساعت رسمی  انرژی در 
گذشته احیا  کشور به جریان بیفتد و قانون 

شود.
در این رابطه فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت چهاردهم معتقد است:  تغییر ساعت 
رسمی کشور موضوعی است که در سال های 
اخیر همواره محل بحث و نظر بوده است، اما 
کنون دولت در یک لایحه به مجلس  آنچه ا
تفاوتی  است،  کرده  تقدیم  اسلامی  شورای 

محتوایی با قوانین سابق دارد.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی که ناترازی 
رسیده  بحرانی  مرحله  به  ایران  در  انرژی 
کشور  رسمی  ساعات  تغییر  اهمیت  است، 
امر  این  و  شده  مشخص  گذشته  از  بیش 
می تواند به عبور از این بحران کمک کند. در 
که تغییر  گذشته  لایحه دولت، برخلاف رویه 
ساعت رسمی کشور به صورت سالانه و الزام آور 
انجام می شد، در اختیار و انعطاف لازم برای 
 ، تصمیم گیری متناسب با شرایط واقعی کشور
گذار می شود. این تصمیم نه تنها  به دولت وا
گامی در راستای بهره وری انرژی است، بلکه 
جلوه ای از حکمرانی مقتدرانه و متناسب با 

واقعیت های متغیر است.
سخنگوی  مشهدی  رجبی  مصطفی 
صنعت برق نیز در این زمینه می گوید: برآورد 
شده که حدود یک درصد و یا بیشتر از آن در 
اوج بار شبانه تاثیرگذار است و شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران برآورد کرده که معادل نیروگاه 
تغییر  محل  از  بوشهر  اتمی  مگاواتی  هزار 

ساعت رسمی کشور صرفه جویی شود.
برخی  که  رسد  می  خبر  نیز  مجلس  از 
هستند؛  موافق  دولت  نظر  با  نمایندگان 
رضا سپهوند عضو کمیسیون انرژی مجلس 
سوی  از  مثبت  گامی  را  لایحه  این  تدوین 
دولت دانسته و گفته است: این تغییر ساعت 

مطابق با تغییر فصل در بسیاری از کشورها 
که  مرسوم است، دلیل اصلی آن این است 
در ساعات روشنایی شدت استفاده از برق 
متناسب  بنابراین  می کند،  پیدا  افزایش 
که  کشور لازم است  با تغییر ساعت رسمی 
ساعت کاری ادارات خود را نیز تغییر دهیم 
که تاثیر مثبتی در بهینه سازی مصرف انرژی 
خواهد داشت، ما در حال نزدیک شدن به 
خواهیم  قرار  ناترازی  اوج  فصل  و  تابستان 
گرفت و این موضوع تاثیر بسیار زیادی روی 

مصرف برق دارد.

کاهش ساعت اداری در کاهش بار شبکه 
بسیار موثر است

وهاب مکاری زاده مشاور معاون فناوری و 
نوآوری پژوهشگاه نیرو نیز گفت: تغییر ساعت 
کاری در کاهش بار شبکه توزیع برق در زمان 

اوج مصرف بسیار موثر است.
کید بر اینکه مدیریت مصرف برق  وی با تا
است  برخوردار  بیشتری  اولویت  از  همواره 
اقدام به شمار می رود،  کم هزینه ترین  زیرا 
ادامه داد: توسعه ظرفیت چه در انرژی های 
تجدیدناپذیر و چه انرژی های تجدیدپذیر 
هزینه بر است ضمن اینکه این انرژی ها نیز 

محدودیت های خود را دارند.

توسعه  بحث  در  نمونه  برای  افزود:  وی 
 ۲۰ فاصله  یک  خورشیدی  های  انرژی 
درصدی در شب وجود دارد و زمانی هم که هوا 
ابری است، امکان تولید وجود ندارد ضمن 
آنکه این نیروگاهها نیز نیاز به خط انتقال و 

توزیع دارند.
کرد:  نشان  خاطر  انرژی  کارشناس  این 
را  با یک اقدام مدیریتی نیازها  وقتی بتوان 
برطرف کرد، این اقدام مدیریتی ارجحیت دارد 
بر اینکه بخواهیم نیروگاهها را توسعه دهیم و 

سرمایه گذاری جدید انجام دهیم.
کید بر اینکه بحث تغییر  مکاری زاده با تا
زمان  از  ها  فصل  تغییر  با  متناسب  ساعت 
جنگ جهانی اول بوده و به دلیل نبود و کمبود 
انرژی به اجرا گذاشته شده و در طول زمان ها 
هم اجرا شده و هم متوقف شده است و فرایند 
تازه ای نیست، یادآور شد: در طول سال زمان 
طلوع و غروب خورشید متفاوت است در نیمه 
دوم سال زمان طلوع و غروب خورشید دیرتر و 

نیمه نخست سال زودتر است.
وی ادامه داد: هدف این است که ساعت 
که  شود  طراحی  گونه ای  به  کشور  کاری 
را  طبیعی  روشنایی  از  استفاده  بیشترین 
داشته باشیم و هم یک ساعت کار را زودتر آغاز 

و یک ساعت زودتر تعطیل کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه دهک بندی ها بر اساس داده های آماری مرکز آمار 
ایران انجام شده است، گفت: دولت با تجدیدنظر در دهک بندی ها امکان اعتراض را برای افراد فراهم 
می کند.  احمد میدری در پاسخ به سوالی درباره دهک بندی ها و ضرورت دقت در نحوه تعیین آن که 
کید قرار گرفته بود، افزود: وزارت  در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور دکتر قالیباف مورد تأ
تعاون، هفت دهک را بر اساس دهک بندی قبلی اعلام کرده و تغییری در آن نداده است و اینگونه 
نیست که دهک فردی با خرید یک خودرو تغییر کند.وی با بیان اینکه وزارت تعاون مرجع تعیین کننده 
دهک ها نیست، اعلام کرد: مرکز آمار ایران تعیین می کند افراد با چه سطح درآمدی متعلق به کدام 
یک از دهک های یک تا ۱۰ هستند و وزارت تعاون نیز بر اساس میزان آماری که مرکز آمار اعلام می کند و 
با در نظر گرفتن مجموع شاخص ها، دهک افراد را تعیین می کند.میدری در ادامه با اشاره به اینکه در 
خصوص دهک بندی ها، در جلسه کمیسیون اجتماعی با حضور دکتر قالیباف پیشنهاد و مقرر شد 
موضوع در دولت مطرح شود چرا که نیاز به مصوبه قانونی دارد، اظهار داشت: پیشنهاد شد که وقتی 
دهک بندی ها اعلام شد، افراد بتوانند نسبت به دهک خود اعتراض کنند.وی ادامه داد: آنان دلایل 
خود را برای این اعتراض ارائه خواهند کرد و وزارت تعاون با بررسی میدانی تشخیص می دهد در صورت 
پایین بودن سطح درآمد فرد در دهک بندی وی تجدیدنظر شود، در غیر این صورت مشمول جرائمی 

می شود که در قانون پیش بینی خواهد شد.

انتخاب مارک کالاهای طرح کالابرگ الکترونیک بر عهده مردم است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک معادل ۲۵ هزار 
میلیارد تومان برای اقلام اساسی اختصاص داده شده است، گفت: در جریان اجرای مرحله نخست، 
۲۲ هزار میلیارد تومان به مردم پرداخت شد و در مرحله دوم تا کنون حدود ۶ هزار میلیارد تومان هزینه 
شده است و از ۲۱ میلیون خانواده مشمول، ۱۹ میلیون کالابرگ را دریافت کرده اند. این عضو کابینه 

دولت چهاردهم در ادامه با اشاره به دغدغه نمایندگانی که تصور می کردند این یارانه به کالاهایی با 
علامت تجاری خاص در فروشگاه ها تعلق می گیرد، گفت: ما این موضوع را تکذیب می کنیم. ما فقط 
اعلام کرده ایم مردم با استفاده از کالابرگ می توانند ۱۱ قلم کالای اساسی خود را از فروشگاه ها تهیه 
کنند؛ انتخاب اینکه مارک کالا چه باشد بر عهده خود مردم است و هیچ فروشگاهی نباید خرید از 

علامت تجاری خاصی را پیشنهاد کند.

بدهی دولت به تامین اجتماعی باید ماهانه تسویه شود
وی یکی دیگر از مسائل مطرح شده در جلسه را پیگیری حل و فصل مشکلات سازمان تأمین 
اجتماعی برشمرد و گفت: اعتبار و نحوه پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی در بودجه مشخص 
شده و نمایندگان به درستی معتقد بودند که بدهی ها نباید انباشته شده و به صورت ماهیانه تسویه 
شود تا سازمان تأمین اجتماعی بتواند از این محل، به امورات محوله خود بپردازد. میدری در ادامه با 
اشاره به موضوع بیمه تکمیلی بازنشستگان که مورد پرسش نمایندگان قرار گرفته بود، عنوان کرد: در 
این حوزه قانون وجود داشته اما نیاز به تصویب آیین نامه هایی دارد. لذا برای تسریع پیگیری مطالبه 
بازنشستگان که می خواهند بیمه آنها نیز مطابق کارکنان باشد جلساتی با دستگاه ها مختلف برگزار 
خواهیم کرد تا بسته خدمات درمانی بازنشستگان نیز مشابه بسته خدمات درمانی کارکنان دولت 

باشد.

همسان سازی حقوق بازنشستگان در موعد مقرر انجام می شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان درباره افزایش و همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 
اعلام کرد: این کار با توجه به حداقل دستمزد تعیین و اعلام شده به سازمان تامین اجتماعی انجام می 

شود و مشکل خاصی برای همسان سازی وجود ندارد.

خ بلیت هواپیما نیست وزارت راه مسئول تعیین نر

خ پروازهای داخلی جدیدترین نر
آن طور که وزیر راه و شهرسازی اخیرا اعلام کرده تعیین نرخ بلیت هواپیما 
به دولت ارتباطی ندارد، اما نظارت بر چگونگی عملکرد ایرلاین ها به سازمان 
هواپیمایی کشوری مربوط است و در این راستا، چندین آژانس هواپیمایی در 

همین مدت تعطیل شدند.
خرداد پارسال بود  که دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی 
کید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی این دیوان در خصوص تعیین  با تأ
قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما 
سلب کرد و بعد از سلب این اختیارات از وزارت راه وشهرسازی، شرکت های 
مسیرهای  نرخ های  تعیین  به  نسبت  تا  شدند  مجاز  هرکدام  هواپیمایی 

مختلف خودشان اقدام و سقف قیمتی تعیین شده را رعایت کنند. 
کنون شرکت ها خودشان اقدام به نرخ گذاری بر بلیت هواپیما  از آن زمان تا
که بازار نشان می دهد نوسان چندانی در قیمت بلیت  می کنند و آن طور 
گرچه سفر هوایی  پروازهای داخلی در چندماه اخیر ایجاد نشده است، ا
همچنان سفر گرانی محسوب می شود و همه افراد جامعه نمی توانند از آن 

بهره مند شوند.
توسط  هواپیما  بلیت  بازار  بر  نظارت  آن  از  قبل  و  عید  ایام  در  البته 
دستگاه های مربوطه از جمله سازمان هواپیمایی کشوری، تعزیرات و وزارت 
صمت بیشتر شد و وزیر راه وشهرسازی برای گران فروشان و متخلفان خط و 
نشان کشید و گفت در صورتی که ایرلاینی در این زمینه پاسخگو نباشد مجوز 

فعالیت آن باطل می شود.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 گفت وگوهای ایران و آمریکا
 گامی در مسیر درست است

گفت وگوهای  رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی درباره 
کرات را »گامی در  غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در عمان، این دور از مذا

مسیری درست« توصیف کرد.
 »کایا کالاس« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری 
روز دوشنبه خود به موضوعات بحث شده در نشست شورای اتحادیه اروپا 

پرداخت.
به گفته کالاس، یکی از موضوعات مورد بحث بین کشورهای اتحادیه اروپا، 

شروع گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکاست.
او در این باره به خبرنگاران در لوکزامبورگ گفت: »گفت وگوهای بین ایران و 

آمریکا در عمان، »گامی در مسیری درست هستند.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد: »این گفت وگوها اقدامی 
در مسیری درست هستند، زیرا ما نمی خواهیم ایران به سلاح هسته ای دست 

پیدا کند.«
اعمال  برای  اروپا  اتحادیه  اخیر  اقدامات  به  اشاره  با  همچنین  کالاس 
اعمال  ایران  علیه  تازه ای  »تحریم های  گفت:  ایران  علیه  تازه  تحریم های 

کردیم.«
پیش تر گزارش شد که اتحادیه اروپا هفت شهروند و ۲ نهاد ایرانی را به اتهام 

« عنوان شده، تحریم کرده است. آنچه »نقض حقوق بشر
که اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه  کرد  شورای اروپا در بیانیه ای اعلام 
هفت شهروند ایرانی از جمله قضات و کارکنان سازمان  زندان های ایران و ۲ 
سازمان ایرانی با به اتهام آنچه »نقض حقوق بشر« و »سرکوب معترضان« 

عنوان شده، تحریم کرده است.
که با ادعای نقض  مقام های ایرانی پیش تر تحریم های اتحادیه اروپا را 
حقوق بشر در ایران علیه افراد و نهادهای ایرانی وضع می شوند را محکوم کرده  

و آن را غیرقانونی دانسته اند.

رکوردشکنیِ تاریخیِ بورس؛ جهش ۶۲ هزار واحدی 
شاخص کل

دیروز شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از  هزار 
و ۶۲ واحد صعودی شد.

شاخص کل بورس تهران با رشد ۶۲ هزار و ۵۶۴ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون 
و ۹۷۱ هزار و   ۲۱۲ واحدی قرار گرفت و برای سومین روز متوالی در هفته جاری 

سبزپوش شد؛ شاخص بورس، نسبت به روز یکشنبه ۲.۱۵ درصد قد کشید.
شاخص هم وزن بورس  نیز با رشد ۱۳ هزار و ۹۹۰ واحدی در ارتفاع ۸۵۰ هزار و  
۹۳ واحدی قرار گرفت؛ شاخص کل هم وزن بورس، نسبت به روز یکشنبه ۱.۶۷ 
درصد سبزپوش شد. ارزش بازار بورس تهران به ۹۴ همت و ۷۲۱ میلیارد تومان 

رسید و تعداد ۴۴۵ هزار و ۵۹۰ معامله مورد دادوستد قرار گرفت.
گفتنی است، نماد های فارس، فولاد، وبملت، نوری، شستا، وغدیر و تاپیکو 

بیشترین  تاثیر را بر رشد شاخص کل بورس تهران  داشتند.
کل فرابورس ایران در پایان معاملات بازار سرمایه با رشد ۱۹۲  شاخص 
واحدی در ارتفاع ۲۵ هزار و ۵۸۰ واحدی قرار گرفت؛ شاخص کل فرابورس ایران، 

نسبت به روز یکشنبه ۰.۷۶ درصد رشد کرد.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به ۱۴ همت و ۵۷۲ میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس ایران به ۳ همت و ۲۱۹ میلیارد تومان رسید و تعداد 
۳۵۵ هزار و ۱۰۹ معامله مورد دادوستد قرار گرفت.لازم به ذکر است، نماد های 
، آریان، سامان، ساوه، خاور و شاوان، بیشترین تاثیر را بر رشد  ، وسپهر کگهر

شاخص کل فرابورس ایران، داشتند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

اتخاذ تدابیر هوشمندانه برای مقابله با جنگ 
شناختی ضروری است

گفت: استفاده موثر و مسئولانه از فضای  فرمانده نیروی هوایی ارتش 
گاهی عمومی، تقویت انسجام اجتماعی و حفظ  مجازی منجر به ارتقای آ
امنیت ملی خواهد شد از این رو برای رسیدن به این اهداف، اتخاذ تدابیر جامع 
و راهبردهای هوشمندانه برای مقابله با جنگ شناختی دشمن لازم و ضروری 
است.  امیر سرتیپ حمید واحدی در دومین جشنواره تولیدات فعالان فضای 
مجازی نیروی هوایی ارتش، اظهار داشت: در قرن جدید، عمده جنگ ها یا 
به عبارتی درگیری ها از صحنه عملیات  نظامی به انسانی کوچ کرده اند. رهبر 
معظم انقلاب در این زمینه فرمودند تسلط بر مغزها برای دشمن خیلی با ارزش 
تر از تسلط بر سرزمین ها است. یکی از آسیب پذیری های دشمن روشن بینی 
شماست. شما روشن بین باشید، او آسیب می بیند. سعی کنید روشن بینی 
کید فرماندهی معظم کل قوا بیانگر این است که  خود را افزایش دهید. این تا

دشمن در جنگ شناختی به دنبال تسلط بر مغزها ست.

نگاهی به ناترازی برق و منازعه بر سر روش افزایش صرفه جویی در انرژی

دولت چهاردهم خواهان تغییر ساعت رسمی است

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 وزارت تعاون مرجع تعیین کننده دهک ها نیست

اخبار کوتاه

تغییر ساعت رسمی 
کشور موضوعی است 

که در سال های اخیر 
همواره محل بحث و 

نظر بوده است، اما آنچه 
اکنون دولت در یک 

لایحه به مجلس شورای 
اسلامی تقدیم کرده 

است، تفاوتی محتوایی 
با قوانین سابق دارد

کرات ایران و آمریکا در عمان، نرخ ارز که پیش  همزمان با آغاز مذا
از آن و در پی اخبار منفی مربوط به احتمال جنگ وارد کانال ۱۰۰ هزار 
تومان شده بود، در بازار آزاد کاهش یافته است. برخی کارشناسان 
کرات هم مثبت  پیش بینی می کنند در صورتی که ادامه فرآیند مذا
باشد، کاهش نرخ ارز ادامه خواهد داشت. با این حال پیش بینی 

دقیق کف قیمت به سادگی امکان پذیر نیست.
در این رابطه مجیدرضا حریری  اظهار کرد: همانطور که از منظر 
اقتصادی امکان پیش بینی سقف قیمت دلار وجود نداشت، در 
حال حاضر هم نمی توان کف قیمت را به طور دقیق پیش بینی کرد؛ 
که وقتی نرخ ارز از ۵۸ هزارتومان به بالا افزایش یافت، این افزایش  چرا

حاصل یک فعل و انفعال سیاسی بود.
گر ایران و آمریکا به توافق نزدیک شوند، همچنان  وی افزود: ا

گر در افق نهایی اقتصاد ایران  قیمت دلار جای کاهش دارد. بنابراین ا
را بدون تحریم ببینیم، می توان نرخ ارز را تا حدود ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان 

در نظر گرفت.
گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین، بخش عمده ای از  به 
نوسانات نرخ ارز در سال های اخیر ناشی از تحولات سیاسی بوده و 
کمتر از شش سال پیش نرخ دلار در بازه ۱۳ هزار تومان و کمتر از هشت 
سال پیش در بازه ۳۰۰۰ تومان بوده است. اما اینکه نرخ ارز به حدود 

۱۰۰ هزار تومان هم رسید، حول محور سیاست خارجی شکل گرفت.
حریری با بیان اینکه در چنین شرایطی نمی توان با عینک و 
ترازوی اقتصادی سقف افزایش قیمت و حالا کف کاهش قیمت را 
کرد: در این شرایط باید منتظر باشیم و  کرد، تصریح  پیش بینی 

ببینیم مردان دیپلماسی چه می کنند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین پاسخ داد

قیمت دلار 
تا کجا 

کاهش می یابد؟


